a; "Í17
(4 Doc

CAMARA MUNICIPAL DE VILA D0 C0 E

ATA N.oS

ATA DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO PÚBLICO,

NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÓES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO, PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO NÃO OCUPADOS E

PREVISTOS NO MAPA DE PESSOAL NA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA

FUNCIONAL DE .IURISTA

—————— Ao decimo primeiro dia do mês de outubro do ano dois mil e vinte e três, reuniu o júri do

procedimento concursal em epígrafe referido, constituido por: Nuno Alfredo Castro, Diretor de

Departamento de Administração Geral e Financeira, Presidente do Juri, Maria Manuela Castro

Gonçalves Lima, Diretora de Departamento de Gestão de Recursos Humanos e Pedro Miguel

Carvalho Araújo Horta, Diretor de Departamento Jurídico, na qualidade de membros doJÚri do

procedimento concursal comum para constituição de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, a que se refere o aviso número vinte e três mil quatrocentos e cinquenta e oito barra

dois mil e vinte e dois, publicado em Diário da República, segunda série, número duzentos e trinta e

oito, de treze de dezembro de dois mil e vinte e dois, para a ocupação de um posto de trabalho

correspondente à carreira/categoria de técnico superior, na área funcional de jurista, a fim de

atribuir em ata a avaliação do terceiro e último método de seleção, Entrevista de Avaliação de

Competências e estabelecer a respetiva ordenação alfabética relativamente ao referido método de

seleção aplicado, pronunciando-se da seguinte forma: ———————— ---—

------- Foram convocados para a realização do método de seleção — Entrevista de Avaliação de

Competências, os seguintes candidatos: —— -----

Ana Albertina Pereira Moreira

Ana Marta Esteves de Aguiar Durães

Ana Rita Almeida Prata

Bárbara Silva Santos

Daniela Filipa Cardoso Costa

David João Gomes Liberal Ferreira

Maria Madalena Lobo Ferreira Sereno

Milton Sérgio Alves Brochado

Prémio Imagem (lidade Prémio (Íirladi- Imipa Projecto Piloio Urbano Premio (IE Modernização .fxdminlsiraiiva Municipal

CI-iVC/oo7.oz Rua da Igreja. “Bo-751, Vila do Conde ' Telf. 252 258 i.eo ' Fax 252 ó!,l 853 ' geralacm—viladocondepi ' www.cm-viladoconde.pi

CAMARA MUNICIPAL DE VILA DO CO r
n

Ricardo Nuno Moreira Freitas ______________________________________

—————— O Júri deliberou considerar não aprovados (excluidos) por terem faltado ao método de seleça

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos: ———————————————————————————————————————————

Ana Rita Almeida Prata

David João Gomes Liberal Ferreira __________ _

--O método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências foi aplicado aos candidatos

aprovados no método antecedente, pelo que nos termos do artigo vigésimo terceiro da Portaria

número duzentos e trinta e três de nove de setembro de dois mil e vinte e dois, ojúri deliberou por

unanimidade publicitar a terceira lista intercalar de candidatos, ordenada alfabeticamente, referente

ao terceiro e último método de seleção » Entrevista de Avaliação de Competências, de caráter

eliminatório e com a ponderação de 30% na classificação final: ————————————————————————————————————————————————

Menção classificativa

' Ana Albertina Pereira Moreira 12,00

I Ana Martiageves de Aguiar Durães ' 77 I 16,00 :

I Bárbara Silva Santos , 12,00

i Daniela Filipa Cardoso Costa I 16,00 1

I Maria Madalena Lobo Ferreira Sereno I 16,00

Milton Sérgio Alves Brochado ' 1 16,00 *

IRicardo Nuno Moreira Freitas I 16,00 '

——————— Face ao que antecede, e no uso da faculdade prevista no aviso de abertura do

procedimento concursal, o Júri deliberou, por unanimidade, proceder à publicação da lista

unitária de ordenação final dos candidatos que concluíram os métodos de seleção,

obedecendo a classificação final à aplicação da fórmula ponderada definida no aviso de

Prêmio Inimlein Cidade: l'iuinio ('ltlmle limpa l'iojr'clo Pllolti Urbano Prémio dc Nimitrriizutiio Adlnlnlslmilva Municipal

cmvc/noym Rua da Igreja. 1,1.80-75i.vi|a do Conde ' Telf. 252 21.8 wo ' Fax 152 6i.| 853 ' gel-alacmfviladocondepl ' vnvvacmfviladocqndc.pi

a 4?

CAMARA MUNICIPAL DE VILA DO CO r
n

abertura do procedimento concursal e que se traduz por CF = 45% (AC) + 25% (EAC) + 30%

(PC) para os candidatos que estejam a cumprir ou a executar a atribuição, competência ou

atividade caraterizadoras do posto de trabalho em causa, bem como no recrutamento de

candidatos em situação de requalificação, que imediatamente antes, tenham desempenhado

aquela atribuição, competência ou atividade e CF : 70% (PC) + AP (Apto/Não Apto) + 30% (EAC)

para os restantes candidatos: —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Ricardo Nuno Moreira Freitas 14,60 valores

Daniela Filipa Cardoso Costa 14,25 valores

Ana Marta Esteves de Aguiar Durães 12,85 valores

Milton Sérgio Alves Brochado 12,15 valores

Maria Madalena Lobo Ferreira Sereno 11,45 valores

Ana Albertina Pereira Moreira 10,60 valores

Bárbara Silva Santos 10,60 valores

—————— Candidatos excluídos por não terem comparecido ao método de seleção — Prova de

Conhecimentos teórica:

Ana Bernarda Carvalheiro Pinto Correia

Ana Carolina Ramos Marques

Ana Cristina Costa Martins

Ana Filipa Oliveira de Bessa Martins

Ana Isabel de Castro Valério Branco Botelho

Ana Luísa Rego Melro

Ana Patrícia Silva Barros

Ana Raquel Ferreira Caldeira

Ana Rita Santos Novo

Ana Rita Serra Andrade

Ana Sofia de Resende Martins da Silva Rodrigues

André Manuel Pereira Ribeiro

Andreia Barbosa Pinto

Ãngela Raquel Santos Silva

Prémio Imagem (idade

CMVc/nu7.nz

Prémio UiIdLIU Limpa Prnjeclo Pilolo Urbano Prémio de Moclcrnizaçao Adminisiraiiva Munimpal

Rua da Igreja. 1,4807751. Vila do Cm1de'Telf.252 21,8 aco ' Fax 252 614553 ' geralacm—viladocondept ' www.cmfviladocondept

CAMARA MUNICIPAL DE VILA D0 C0 E

Bruna Madalena Alves Ferreira Marujo

Bruno Miguel Silva Vicente Rosa

Carlos Alberto Silva Santos

Carolina Maria Silva Faria &
Cláudia Conceição Rodrigues Rocha

Cristina Elsa Cunha Pinto

Cristina Manuela Ribeiro Moreira

Cristina Ribeiro Araújo

Daniela Costa Ribeiro

Daniela Rodrigues do Cabo

Daniela Sofia Riva Paradinha

Diana Isabel Patrício Saraiva

Diogo José Silva Vale

Dora Cristina Vales Gaiola i

Fernando Marcelo Amorim Rocha

Fernando Miguel Matias Silva Gomes

Gabriela Almeida Pinto

Gonçalo Eduardo Silva Cadinha

Goreti Marina Silva Fonseca Pedroso

Guilherme Nunes Moreira Faias

Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo

Hugo Alexandre da Cunha Ribeiro

Inês Beatriz Sousa Lucas Peixoto

Inês Sousa Abrunhosa

Isa Alexandra Martins Ferreira

Isa Raquel Pinto Pereira

Isabel Carvalho Malheiro

Jéssica Carolina Delgado Corvo

Joana Filipa Salgado Pereira Gonçalves

João Pedro Vaz Torrão

Joaquim Norberto Martins Silva

Prémio Imagem Cidade Prémio Cidade limpa Proieclo Piloto Urbano Prémio de Modernização Adminisiraiiva Municipal

cMVc/mm Rua da Igreia. “807751. Vila do Conde ' Telf. 252 21.8 [.oo ' Fax 252 bm 853 ' geralacm—viladoconde.pi ' www.cmwiladocondepi

lCIPAL DE VILA DO CONE

José Luís Lobo Ávila Bessa

Lucas Gabriel Matos Lodi

Luis Filipe Soares Lopes

Luis Paulo da Rocha Torrealba

Magda Filipa Viana Marques

Mara Beatriz Costa Alves

Margarida Gil Ramos Pinheiro

Maria Beatriz Cordeiro Almeida

Maria Francisca Leitão Can/alho Branco

Maria Francisca Neto Ribeiro

Maria Inês Simplício Águia

Maria Miguel Costa Rebelo

Maria Susana Pires Teixeira

Mariana Sofia Alexandre Centeio

Marta Daniela Correia Freitas

Marta Sofia Sousa Brito

Miguel Lúcio da Silva Oliveira

Milene Gomes Rodrigues

Pedro Manuel Gonçalves Maciel

Pedro Miguel Pacheco Torres

Raquel Sofia Sousa Branco

Rita Sofia Santos Silva

Rosa Daniela Silva Rodrigues

Rui Miguel Fânzeres Ferreira

Sandra Cristina Gonçalves Pinho

Sofia Alexandra Cordeiro Lopes Mourão

Susana Filipa Coutinho Santos

Susana Maria Moreira Silva

Tiago José Campos Gonçalves

Tiago José Leitão Pereira Santos

Vítor Hugo da Silva Ribeiro

Prémio Imagem Cidade Premio ljirlarie Limpa imijccin Piloio Urbano Prémio de Modernização Administraiiva Municipal

CMVC/oo].oz Rua da Igreja, “8075“ Vila do Conde ' Telf. 252 248 “oo ' Fax 252 (m 853 ' geralacm—viladocondepi ' www.cm-viladncondepi

zw

CAMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

777777 Candidata excluída por ter desistido da prova de conhecimentos no decorrer da realização do

método de seleção — Prova de Conhecimentos:

Angelica Sofia Freitas Campos —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

----- Candidatos excluídos por terem obtido nota inferior a 9,5 no método de seleção — Prova

de Conhecimentos; ——

Ana Rita Gomes Paula l

Ana Teresa Gonzalez Ribeiro

Andreia Sofia Costa Machado

Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes

Cristina Maria Braga Martins Ramalho dos Santos

Diógenes Ivo Fernandes de Sousa Silva

Helena Luisa Costa Ferraz Carneiro

Maria de Fátima Graça Ribeiro

Maria de Lurdes Nunes Fernandes Marques

Inês Margarida Braga Amorim

Jorge Emanuel Oliveira Luz Ribeiro Santos

Rui Miguel Abreu Martins da Silva ......

—————— Candidato excluído por ter obtido menção classificativa NÃO APTO no método de seleção,

Avaliação Psicológica:

José Vasco Cerqueira Malho

————— Para cumprimento do artigo vigésimo quinto da Portaria número duzentos e trinta e três

de nove de setembro de dois mil e vinte e dois, ojúri deliberou conceder o prazo de 10 dias úteis

para os candidatos dizerem o que se lhes oferece em termos de audiência dos interessados. --------

----- Para conhecimento das deliberações constantes desta ata foi ainda deliberado pelo júri proceder

à sua publicação na página eletrônica da Câmara Municipal de Vila do Conde. —————————————————————————————

Piérnio Iinagm'n Cidade Prémio (idade Limpa Proleclo PIIOIO Urbano Prémio de Modernização Administrativa Municipal

Crave/007.01 Rua da Igreja, 1,1.807751. Vila do Conde ' Telf, 252 248 1.00 ' Fax 252 em 853 ' geralacm-viladocundepl 'www.cmfviladuconde.pi

CÁMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

----- E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros dojúri. ——————————————————————————————————————————————

»»»»» Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada pelo Sr. Presidente do Juri a presente

reunião e para constar e para os devidos efeitos, se lavrou a presente ata que por todos vai

ser assinada. _________________________________________________________________________________________________
_____

v /
(Presidente do Júri — Nuno Alfredo Castro, Dr.)

dao?
(lo Vogal Maria Manuela Castro Gonçalves Lima, Dra.)

%
(Zo Vogal — P dro Miguel Carvalho Araújo Horta, Dr.)

Prémio imagem Cidade Prawo Cidade Limpa Proieclo Piloto Urbano Prémio de Modernização Administraiiva Municipal

mvc/nuym Rua da Igreja, “Ho—754 Vila do Conde ' Tel], 252 21,8 1,00 ' Fax 252 614853 ' geralâcmfviladocondepi ' www.cmfviladncnndept